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Nga Ebi Larkinsi
(Bazuar në një ngjarje të vërtetë)
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Kjo histori ndodhi në Brazil.

Shpresoj që kujtdo  
që i përkasin lapsat,  

t’i gjejë!

Ndoshta mund t’i vendos në 
vendin e gjërave të humbura dhe 

të gjetura në shkollë.

Më vonë atë ditë . . .

Të nesërmen . . .

Epo . . . i gjeta në 
korridorin e shkollës.

Si do të ndiheshe po të 
ishin lapsat e tu dhe t’i 

humbisje?

Personi të cilit i përkasin, me 
siguri po i kërkon ato. Si mund të 

ndihmosh për t’i kthyer ato?

E 
trishtuar.

Sa lapsa të bukur me 
ngjyra! Nuk i kam parë 

kurrë më parë.

“Kur zgjedhim të pendohemi, ne zgjedhim të bëhemi më shumë si Jezu Krishti!”

Presidenti Rasëll M. Nelson, “Ne Mund të Bëjmë më Mirë dhe të Jemi më të Mirë”, Liahona, maj 2019, f. 68.

E gjeta kutinë tënde të 

lapsave dhe e vendosa 

në vendin e gjërave të 

humbura dhe të gjetura. 

Shpresoj që ta marrësh 

përsëri. Janë lapsa  

vërtet të bukur!

Nga, 

Rafaela

Lapsat  
e Humbur  

dhe të  
Gjetur


